
 

COMUNE DI CIVIDATE CAMUNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE NR.49 DEL 3 SETTEMBRE 2020 
 
 
OGGETTO: Affidamento incarico servizio di educazione 

alimentare presso la farmacia Comunale. Codice 
C.I.G: Z7B2E27209. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FARMACIA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
- con deliberazione consiliare nr.6 del 26.05.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2020-2021; 
- con deliberazione di G.M. nr.24 del 03.06.2020 è stato approvato il 

P.R.O. - Piano di attribuzione Risorse e Obiettivi; 
 
Dato atto che a decorrere dall’anno 2019 è stato istituito presso la 
Farmacia Comunale un servizio di educazione alimentare; 
 
Visto che l’iniziativa in argomento ha riscontrato notevole successo tra 
gli utenti della farmacia, si ritiene opportuno continuare tale servizio 
affidandolo alla nutrizionista Dott.ssa Chiara Satriano, iscritta al nr.AA-
072714 dell’Ordine Nazionale dei Biologi la quale, telefonicamente 
interpellata, ha dato la propria disponibilità a proseguire la 
collaborazione in modo autonomo in quanto soggetto titolare di partita 
IVA, a far data dal 7 settembre 2020 al 6 settembre 2021; 
 
Richiamato il D.Lgs. 23.6.2011 nr.118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della Legge 5.5.2009 nr.42; 
 
Dato atto che la legge di bilancio 2019, nr.145/2018, all’art.1, comma 
130, stabilisce che i beni ed i servizi per gli enti locali, di valore inferiore 
ai 5.000,00 euro, potranno essere acquistati senza ricorrere a strumenti 
telematici quali MEPA, SINTEL, CONSIP 
 
Visto il Decreto Legislativo nr.267/2000; 
 
 
 
 



D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare, per il periodo dal 7 settembre 2020 al 6 settembre 

2021, il servizio di educazione alimentare alla Dott.ssa Chiara 
Satriano, iscritta al nr.AA-072714 dell’Ordine Nazionale dei 
Biologi, alle condizioni di cui al disciplinare depositato presso la 
Farmacia Comunale; 

  
2. Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG; 
  
3. Di impegnare la somma presunta di €uro 4.990,00 IVA esente, a: 

missione 14 - programma 4 – titolo 1 - macroaggregato 3 (86510) 
del bilancio in corso; 

  
4. Di precisare che, avverso il presente provvedimento, è ammesso il 

ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Farmacia Comunale 
F.to (Dott.ssa Alessandra Spaetti) 

 
 

===================== 
 
 

Si attesta la regolarità tecnica, contabile e la copertura finanziaria 
precisando che la somma su indicata, trova imputazione al titolo 1° 
missione 14- programma 4- macroaggregato 3 (86510) del bilancio in corso. 
 
Cividate Camuno, 3 Settembre 2020 

 
 

Il Responsabile dell’area Economico/Finanziaria 
F.to (Rag.Emanuela Scalvinoni) 

 
 

===================== 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 
per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
Cividate Camuno, 3 Settembre 2020 
 
 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 
F.to (Rag.Emanuela Scalvinoni) 


